



GOVT. OF NCT OF DELHI
DEPARTMENT OF SOCIAL WELFARE
 GLNS COMPLEX, DELHI GATE, NEW DELHI-110002

CHILDREN SEPARATED FROM THEIR FAMILIES

1. Name: Amena, Father's Name: Unknown @ Abdul, Age: 9-10 years, Date of Admission: 24.09.2008, Particulars: brought by Nirmal Chaya, I.Q. 45



2. Name: Baby, Father's Name: Unknown, Age: 6-7 years, Date of Admission: 27.09.2005, Particulars: brought by Nirmal Chaya, I.Q. Below 50.



3. Name: Aarti @ Neha, Father's Name: Unknown, Age: 12 years, Date of Admission: 03.10.2007, Particulars: brought by Nirmal Chaya, I.Q. 40-45.



4. Name: Ruby, Father's Name: Unknown @ Madan Lal, Age: 14 years, Date of Admission: 25.08.2009, Particulars: PS Karawal Nagar, Delhi, I.Q. 50-55.



5. Name: Mamta, Father's Name: Unknown @ Thar Singh, Age: 15 years, Date of Admission: 01.07.09, Particulars: PS Shanti Nagar, Delhi, I.Q. 55.



6. Name: Chandu, Father's Name: Unknown @ Deepak, Age: 7 years, Date of Admission: 09.04.09, Particulars: PS Hauz Khas, Delhi, I.Q. 40.



7. Name: Jyoti, Father's Name: Kapil @ Kamal, Age: 11 years, Date of Admission: 18.05.2010, Particulars: brought by Nirmal Chaya, I.Q. 35-40.



8. Name: Disha, Father's Name: Unknown, Age: 8 years, Date of Admission: 18.06.2010, Particulars: IHBAS Hospital, Delhi, I.Q. 26.



9. Name: Sunita Rani, Father's Name: Unknown, Age: 22 years, Date of Admission: 07.06.2011, Particulars: Complexion Fair, Round Face, I.Q. Severe MR.



10. Name: Mamta, Father's Name: Unknown, Age: 19-20 years, Date of Admission: 30.04.11, Particulars: Complexion Wheatish, Round Face, I.Q. 30.



11. Name: Pratigya, Father's Name: Unknown, Age: 35 years, Date of Admission: 09.05.2011, Particulars: Complexion Shallow, Speaks, Mentally Weak.



12. Name: Kiran, Father's Name: Mangli Prasad, Age: 40 years, Date of Admission: 07.04.2011, Particulars: Complexion Fair, Long Face, I.Q. 25-30.



13. Name: Priyanka Nai, Father's Name: Unknown, Age: 13 years, Date of Admission: 24.06.10, Particulars: PS Tilak Nagar, Delhi, I.Q. 22.



14. Name: Chandani, Father's Name: Unknown, Age: 16 years, Date of Admission: 03.05.2011, Particulars: PS Dabri, Delhi, I.Q. 30-35.



15. Name: Roshni, Father's Name: Unknown, Age: 9 years, Date of Admission: 13.12.07, Particulars: PS Sarswati Park, Delhi, I.Q. 24.



16. Name: Sunita, Father's Name: Unknown, Age: 15 years, Date of Admission: 11.03.2011, Particulars: brought by Nirmal Chaya, I.Q. 25



17. Name: Sunita Choti, Father's Name: Unknown, Age: 11 years, Date of Admission: 22.02.2007, Particulars: brought by Nirmal Chaya, I.Q. 40-45.



18. Name: Kalawati, Father's Name: Unknown, Age: 13 years, Date of Admission: 05.10.2007, Particulars: PS Kalkaji, Delhi, I.Q. 35.



19. Name: Unknown @ Komal, Father's Name: Unknown, Age: 10 years, Date of Admission: 08.10.2007, Particulars: brought by Nirmal Chaya, I.Q. 30.



20. Name: Veena, Father's Name: Unknown, Age: 15 years, Date of Admission: 09.06.2008, Particulars: brought by Nirmal Chaya, I.Q. 35.



21. Name: Unknown @ Pragati, Father's Name: Unknown, Age: 14 years, Date of Admission: 19.03.2007, Particulars: PS Paschim Vihar, Delhi, I.Q. 30-35.



22. Name: Bitti, Father's Name: Chanda, Age: 15 years, Date of Admission: 14.03.2011, Particulars: brought by Nirmal Chaya, I.Q. 26.



23. Name: Unknown @ Gomti, Father's Name: Unknown, Age: 17 years, Date of Admission: 05.02.2005, Particulars: brought by Nirmal Chaya, I.Q. 35.



24. Name: Jyoti, Father's Name: Unknown, Age: 10 years, Date of Admission: 25.05.2009, Particulars: PS Kingsway Camp, Delhi, I.Q. 38-40.



25. Name: Geeta, Father's Name: Unknown, Age: 20 years, Date of Admission: 24.05.2011, Particulars: Complexion Shallow, Long Face, I.Q. Severe HR.



26. Name: Geeta, Father's Name: Unknown, Age: 20 years, Date of Admission: 28.04.2011, Particulars: Complexion Shallow, Long Face, I.Q. 26.



27. Name: Roma Mandal, Father's Name: Unknown, Age: 44 years, Date of Admission: 10.05.2011, Particulars: Complexion Shallow, Long Face, I.Q. 22-25.



28. Name: Rakhi, Father's Name: Unknown, Age: 37 years, Date of Admission: 15.02.2011, Particulars: Complexion Shallow, Round Face, I.Q. 37.



29. Name: Bijali, Father's Name: Kamlesh, Age: 16-17 years, Date of Admission: 11.08.2011, Particulars: Shramik Referral Centre.



30. Name: Sheila, Father's Name: Unknown, Age: 35 years, Date of Admission: 11.08.2011, Particulars: Complexion Shallow, Squint, does not able to speak clearly, not able to give any information about her family.



31. Name: Naina Choti, Father's Name: Unknown, Age: 9 years, Date of Admission: 16.07.2008, Particulars: PS Nand Nagari, Delhi, I.Q. 35-40.



32. Name: Naina Badi, Father's Name: Unknown, Age: 11 years, Date of Admission: 21.11.2008, I.Q. 30-35.



33. Name: Tikku, Father's Name: Unknown, Age: 11 years, Date of Admission: 24.07.2007, Particulars: Foundation Home IB Industrial Area, Sarita Vihar, Delhi, I.Q. 19.



34. Name: Unknown @ Chavi, Father's Name: Unknown, Age: 17 years, Date of Admission: 22.11.2005, Particulars: PS Civil Lines, Delhi, I.Q. 25.



35. Name: Unknown @ Gollu, Father's Name: Unknown, Age: 13 years, Date of Admission: 06.05.2008, Particulars: PS Jamia Nagar, Delhi, I.Q. 30.



36. Name: Heena, Father's Name: Aashad Miya, Age: 15 years, Date of Admission: 27.05.2005, Particulars: Nirmal Chaya, I.Q. 30-35.



In regard of above mentioned children and women their parents / guardians may contact or correspond with the Superintendent, ISPMR / SHMR, Asha Kiran, Home for mentally retarded, Avantika Complex, Rohini, Sector-1, Delhi-110085, Tel.: 011-27522760.

DIRECTOR
 DEPARTMENT OF SOCIAL WELFARE



अपने परिवार से बिछड़े हुए बच्चे एवं महिलाएं



1. नाम: अमीना, पिता का नाम: अज्ञात उर्फ अब्दुल, आयु: 9-10 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 24.09.2008, विवरण: निर्मल छाया द्वारा लाई गई, आईक्यू: 45 है।



2. नाम: बेबी, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 6-7 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 27.09.2005, विवरण: निर्मल छाया द्वारा लाई गई, आईक्यू: 50 से कम है।



3. नाम: आरती उर्फ नेहा, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 12 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 03.10.07, विवरण: निर्मल छाया द्वारा लाई गई, आईक्यू: 40-45 है।



4. नाम: रूबी, पिता का नाम: अज्ञात उर्फ मदन लाल, आयु: 14 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 25.08.2009, विवरण: पुलिस स्टेशन करावल नगर, दिल्ली, आईक्यू: 50-55 है।



5. नाम: ममता, पिता का नाम: अज्ञात उर्फ धार सिंह, आयु: 15 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 01.07.2009, विवरण: पुलिस स्टेशन शांती नगर, दिल्ली, आईक्यू: 55 है।



6. नाम: चन्दू, पिता का नाम: अज्ञात उर्फ दीपक, आयु: 7 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 07.04.2009, विवरण: पुलिस स्टेशन हौज खास, दिल्ली, आईक्यू: 40 है।



7. नाम: ज्योति, पिता का नाम: कपिल उर्फ कमल, आयु: 11 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 18.05.2010, विवरण: निर्मल छाया द्वारा लाई गई, आईक्यू: 35-40 है।



8. नाम: दिशा, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 8 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 18.06.2010, विवरण: इहबास अस्पताल, दिल्ली, आईक्यू: 26 है।



9. नाम: सुनीता रानी, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 22 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 07.06.2011, विवरण: रंग गोरा, चेहरा गोल, आईक्यू: अत्यधिक मन्दबुद्धि है।



10. नाम: ममता, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 19-20 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 30.04.2011, विवरण: रंग गेहुआ, चेहरा गोल, आईक्यू: 30 है।



11. नाम: प्रतिज्ञा, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 35 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 09.05.2011, विवरण: रंग सांवला, बोलती है तथा दिमागी रूप से कमजोर है।



12. नाम: किरन, पिता का नाम: मंगली प्रसाद, आयु: 40 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 07.04.2011, विवरण: रंग गोरा, चेहरा लम्बा, आईक्यू: 25-30 है।



13. नाम: प्रियंका नई, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 13 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 24.06.10, विवरण: पुलिस स्टेशन तिलक नगर, दिल्ली, आईक्यू: 22 है।



14. नाम: चादनी, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 16 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 03.05.2011, विवरण: पुलिस स्टेशन डाबरी, दिल्ली, आईक्यू: 30-35 है।



15. नाम: रोशनी, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 9 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 13.12.2007, विवरण: पुलिस स्टेशन सरस्वती पार्क, दिल्ली, आईक्यू: 24 है।



16. नाम: सुनीता, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 15 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 11.03.2011, विवरण: निर्मल छाया द्वारा लाई गई, आईक्यू: 25 है।



17. नाम: सुनीता छोटी, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 11 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 22.02.2007, विवरण: निर्मल छाया द्वारा लाई गई, आईक्यू: 40-45 है।



18. नाम: कलावती, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 13 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 05.10.2007, विवरण: पुलिस स्टेशन कालकाजी, दिल्ली, आईक्यू: 35 है।



19. नाम: अज्ञात उर्फ कोमल, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 10 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 08.10.2007, विवरण: निर्मल छाया द्वारा लाई गई, आईक्यू: 30 है।



20. नाम: योना, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 15 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 09.06.2008, विवरण: निर्मल छाया द्वारा लाई गई, आईक्यू: 35 है।



21. नाम: अज्ञात उर्फ प्रगति, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 14 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 19.03.07, विवरण: पुलिस स्टेशन पश्चिम विहार, दिल्ली, आईक्यू: 30-35 है।



22. नाम: बिट्टी, पिता का नाम: चन्दा, आयु: 15 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 14.03.2011, विवरण: निर्मल छाया द्वारा लाई गई, आईक्यू: 26 है।



23. नाम: अज्ञात उर्फ गोम्ती, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 47 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 05.02.05, विवरण: निर्मल छाया द्वारा लाई गई, आईक्यू: 35 है।



24. नाम: ज्योति, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 10 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 25.05.2009, विवरण: पुलिस स्टेशन किंग्सवे कैम्प, दिल्ली, आईक्यू: 38-40 है।



25. नाम: गीता, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 20 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 24.05.2011, विवरण: रंग सांवला, चेहरा लम्बा, आईक्यू: अत्यधिक मन्दबुद्धि है।



26. नाम: गीता, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 20 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 28.04.2011, विवरण: रंग सांवला, चेहरा लम्बा, आईक्यू: 26 है।



27. नाम: रोमा मंडल, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 44 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 10.05.2011, विवरण: रंग सांवला, चेहरा लम्बा, आईक्यू: 22-25 है।



28. नाम: राखी, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 37 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 15.02.2011, विवरण: रंग सांवला, चेहरा गोल, आईक्यू: 37 है।



29. नाम: बिजली, पिता का नाम: कमलेश, आयु: 16-17 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 11.08.2011, विवरण: श्रमिक रेफरल सेन्टर।



30. नाम: शोला, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 35 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 11.08.2011, विवरण: रंग सांवला, आंखों में तिरछापन, अस्पष्ट बोलती है, परिवार के बारे में कोई जानकारी नहीं दे पा रही।



31. नाम: नैना छोटी, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 9 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 16.07.2008, विवरण: पुलिस स्टेशन नन्द नगरी, दिल्ली, आईक्यू: 35-40 है।



32. नाम: नैना बड़ी, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 11 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 21.11.2008, आईक्यू: 30-35 है।



33. नाम: टिकू, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 11 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 24.07.2007, विवरण: फाउंडेशन होम आईपी इण्डस्ट्रीयल एरिया, सरिता विहार, दिल्ली, आईक्यू: 19 है।



34. नाम: अज्ञात उर्फ छवि, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 17 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 22.11.05, विवरण: पुलिस स्टेशन सिविल लाईंस, दिल्ली, आईक्यू: 25 है।



35. नाम: अज्ञात उर्फ गोलू, पिता का नाम: अज्ञात, आयु: 13 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 06.05.08, विवरण: पुलिस स्टेशन जामिया नगर, दिल्ली, आईक्यू: 30 है।



36. नाम: हिना, पिता का नाम: असद मिया, आयु: 15 वर्ष, प्रवेश की तिथि: 27.05.2005, विवरण: निर्मल छाया द्वारा लाई गई, आईक्यू: 30-35 है।



उपरोक्त उल्लिखित बच्चों एवं महिलाओं के मामले में उनके माता पिता/संरक्षक अधीक्षक, आईएसपीएमआर/एसएचएमआर, आशा किरण, होम फॉर मेंटली रिटार्ड्ड, अवतिका कॉम्प्लेक्स, रोहिणी, सेक्टर-1, दिल्ली 110085, फोन: 011-27522760